
 

UCHWAŁA NR 2183/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 3 CZERWCA 2020r. 

W SPRAWIE: 

Przyjęcia informacji z realizacji „Akcji zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w sezonie 

zimowym 2019/2020”, celem przedstawienia Komisji Samorządu Terytorialnego oraz Komisji 

Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego 
 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 41 ust. 1 w zw. z art. 14 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 512), art. 19 ust. 1 i ust.2 pkt 2, art. 20 

pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 2020, poz. 470) oraz §2 

ust 4 Statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach przyjętego przez 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą nr XI/160/19 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 22 lipca 2019r. uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje informację Świętokrzyskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach z realizacji „Akcji zimowego utrzymania dróg wojewódzkich 

w sezonie zimowym 2019/2020”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury, Transportu 

i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          MARSZAŁEK  

                WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO   

 

                                     Andrzej Bętkowski 



UZASADNIENIE 

W planach pracy Komisji Samorządu Terytorialnego oraz Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego na I półrocze 2020 roku 

uwzględniona została informacja z realizacji „Akcji zimowego utrzymania dróg wojewódzkich 

w sezonie 2019/2020” Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

W związku z oficjalnym zakończeniem w dniu 15 kwietnia 2020 roku akcji ZIMA, 

przygotowane przez ŚZDW w Kielcach i sprawdzone przez pracowników departamentu 

merytorycznego sprawozdanie, koniecznym jest zatwierdzenie tego dokumentu przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego, celem przedłożenia do Kancelarii Sejmiku i poddania pod 

obrady komisji problemowych Sejmiku Województwa.  

Zgodnie z przywołanym w treści Uchwały przepisem art. 19 ust. 1 i ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, Zarząd Województwa jest zarządcą 

dróg wojewódzkich, do którego kompetencji należy m.in. utrzymanie nawierzchni drogi, 

chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych 

urządzeń związanych z drogą (art. 20 pkt 4 w/w ustawy). Na gruncie przepisów określonych   

w art. 41 ust. 1 w zw. z art. 14 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa, samorząd województwa wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim 

określone ustawami, w zakresie m.in. dróg publicznych, przy czym Zarząd województwa 

wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku 

województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych 

 

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16799842_art(14)_1?pit=2020-05-26

